



ZASTĘPCA PREZYDENTA
MIASTA POZNANIA

Poznań, 13.12. 2019 r.

Znak sprawy: Or-II.0003.1.544.2019

Nr rej.: 121209-1900

Pan

Mateusz Rozmiarek

Radny Miasta Poznania

Szanowny Panie Radny,

nawiązując do otrzymanej za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miasta Poznania i przekazanej mi przez Prezydenta Miasta do rozpatrzenia interpelacji Pana Radnego w sprawie segregacji odpadów na terenie cmentarzy w Poznaniu, a także do mojego zobowiązania wyrażonego w piśmie Or-II.0003.1.544.2019 z dnia 19 listopada 2019 r., uprzejmie informuję, co następuje:

Wskazać należy, że jednostka budżetowa Usługi Komunalne po przejęciu cmentarzy komunalnych na bieżąco monitoruje morfologię odpadów trafiających do istniejących pojemników. Z dotychczasowych obserwacji wynika, że osoby opiekujące się grobami dokonują w pojemnikach na terenach cmentarzy wstępnej segregacji odpadów w zakresie niesatysfakcjonującym potencjalnych odbiorców. Praktycznie zawsze w pojemnikach przeznaczonych do segregacji znajduje się w większym bądź mniejszym zakresie odpad zmieszany. Odzysk odpadów byłby możliwy w sytuacji istotnej zmiany tego niekorzystnego stanu rzeczy (co wydaje się mało realne przy tak dużej liczbie osób korzystających z cmentarza), bądź wprowadzeniu sortowania odpadów po ich zebraniu. Wiązałoby się to jednak z koniecznością nie tylko uzyskania stosownych decyzji administracyjnych, ale przede wszystkim z koniecznością zaangażowania dodatkowych pracowników i pozyskania specjalistycznego sprzętu. Przeprowadzone kompleksowe analizy, w szczególności pozyskane informacje o konieczności skorzystania z kosztownej technologii czyszczenia wysegregowanych odpadów - osobno chemicznego i osobno fizycznego w celu umożliwienia ich odbioru przez firmę recyklingową, oszacowane koszty zaangażowania dodatkowych ludzi i sprzętu do sortowania masy zbieranych odpadów oraz obecnie ponoszonych kosztów ich odbioru, wskazują jednoznacznie, że wprowadzenie tego rodzaju zmian

spowodowałyby poważny wzrost kosztów gospodarki odpadami, które są obecnie kluczowe w zarządzaniu cmentarzami.

Dodatkowym utrudnieniem jest fakt, że powstawanie odpadów na cmentarzach charakteryzuje się dużą sezonowością, co jest szczególnie zauważalne w okresie Wszystkich Świętych. Nieregularność ich powstawania w skali roku zniechęca potencjalnych odbiorców, którzy wymagają zagwarantowania stałego, comiesięcznego wolumenu odpadów przekazywanych do odzysku, a to w warunkach cmentarnych wydaje się trudne, a wręcz niemożliwe.

Niemniej, w ramach realizowanej do końca 2020 roku bieżącej umowy z podmiotem obsługującym cmentarze komunalne w zakresie gospodarowania odpadami, Usługi Komunalne podejmą próbę zachęcenia osób odwiedzających cmentarze do segregacji odpadów. W najbliższym czasie zostaną wytypowane miejsca, w których umieszczone będą nowe gniazda pojemników do selektywnej zbiórki odpadów opróżnianych przez specjalistyczne pojazdy ciężarowe, w celu weryfikacji czy nowe, wyeksponowane oznakowanie i umieszczenie dodatkowych tablic informacyjnych dotyczących selektywnej zbiórki doprowadzi do widocznej poprawy w zakresie segregacji. Niestety duża część dróg i alejek, szczególnie na Junikowie, nie nadaje się do poruszania pojazdami ciężarowymi.

Nadal prowadzone będzie poszukiwanie optymalnych rozwiązań, mając na uwadze specyfikę cmentarzy. Bardzo istotny jest czynnik ekonomiczny, ale także konieczność szukania rozwiązań optymalnych pod względem ekologicznym. Dlatego w przyszłym roku j.b. Usługi Komunalne uruchomi na cmentarzach punkty przekazywania niepotrzebnych szklanych zniczy, aby zachęcić odwiedzających do ograniczania zakupów nowych szklanych zniczy na rzecz zakupu i wymiany tylko samych wkładów z tworzywa sztucznego.

Z wyrazami szacunku

Z up. PREZYDENTA MIASTA
Barbara Górska
Z-CA PREZYDENTA MIASTA POZNANIA

Do wiadomości:
Przewodniczący Rady Miasta